令和元年 11 月 22 日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第５４回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日 令和元年 11 月 21 日（木）16:00～17:00

２．場所 鳥取県米子市法勝寺町 70 番地

DARAZ CREATE BOX 2 階会議室

３．出席状況 総委員数 6 名

出席委員数 ３ 名

欠席委員数 ３名

出席委員の氏名

本城祐子 委員

石賀治彦 委員

田野美和 委員

放送事業者側出席者名

代表取締役社長 冨田寛

番組制作業務部 永富久之

番組制作業務部 芝吹麻衣

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

 番組についての主な意見

番組名：『山陰経済新聞～月刊フォーカス』

（金ダラＤＸ（デラックス）Ｗａａ－Ｄａだよ！番組内コーナー）』

放送時間：毎月第１金曜日 １６：１５頃～１６：３０頃

出演：野口荘太郎氏（山陰経済新聞社代表）・和田季子（番組パーソナリティ）ほか

＜石賀委員＞

・自身がオーナーを務めるカフェで取り扱う商品だと放送を聞いて知った

・個人的にいい情報を得たと感じた

・聞いていて、紹介されたコーヒーが欲しくなった

・商品を取り扱う自社のほうも取材してほしかった

＜本城委員＞

・ラジオには経済ニュースが少ないのでこのような番組を待っていた

・県内の中小企業の開発が進み盛り上がってきたことを感じる

・地元で放送することで、地域のこともわかるしすぐに買いに行ける

・野口さんは言いにくいことも臆せず言える人柄でダラズらしいと感じる

・企業を応援するという意味でもこのような企画は必要

＜田野委員＞

・エリア外出身者でも地元のことが知れてよい企画

・言葉が聞き取りにくい、もう少しゆっくり話してもらえれば素人にも内容が理解しや

すい

・商品のコーヒーも魅力的に感じた、地元の企業が頑張っていて嬉しい

・商品が気になっただけに、販売所や時期がわかってから収録したほうがつながりやす

いのではと感じた

番組名：『クラ・スカ iw@ta（イワタ）の音楽室‘７０’』

（金ダラＤＸ（デラックス）Ｗａａ－Ｄａだよ！番組内コーナー）』

放送日時：毎週日曜日 ８：００～８：３０

ＭＣ：クラ・スカ iw@ta（イワタ）

＜石賀委員＞

・1 人のアーティストの特集で 30 分は長いと感じる

・そのアーティストのファンでなければ長たらしいと感じる

・合間に 70 年代の楽曲を挟むなどされてもいいのでは

・MC がそのアーティストをとてもリスペクトしていることが伝わる

＜本城委員＞

・ゲストトークが主だったので今までとは違う構成になっていた

・地域のアーティストを応援するのはよい

・このアーティストに興味がないので面白みも感じない

・１曲くらい生で歌ってもよかったのでは

＜田野委員＞

・いつもは生演奏をされるとのことなので聞いてみたいと思った

・1 曲をフルで聞けるのはよい

・アーティストの録音メッセージも面白かった

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

特になし

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

事務所に備え置き 令和元年 11 月 30 日

ホームページに掲示 令和元年 11 月 30 日

８．その他の参考事項

特になし